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نوشته کیوان جاوید     

عمر “بیزاری” شما بسر می رسد 
نوشته آوینا جهانگیری          

آخوند بعد از سرنگونی جمهوری اسلامی   
نوشته منظر دریاکناری    

تاجگذاری چالرز سوم و آینده دین و سلطنت   
نوشته سینا پدرام          



در گرامیداشت حبیب اسیود   
کیوان جاوید

صبح  روز شنبه ۱۶ اردیبهشت ماه، حبیب اسیود 
بعد از سه سال اسارت، سه سال شکنجه، سه سال 
انفرادی و قرار داشتن در انزوای شدید اعدام شد. 

 
جمهوری اسلامی میگوید ببینید حبیب اسیود اعتراف 
کرده است، پس حق با ما است که اعدامش کنیم؛ 
می گوید اینها حرف های خودش است که “آزادانه” 
اعتراف کرده است در بمب گذاری، ترور، قتل و 
انفجار و ... دست داشته است و پس حق با ما است 
او را اعدام کنیم. ولی چه کسی که نداند اعترافات 
اسرا در جمهوری اسلامی تنها با شکنجه گرفته می 



شود.

در آن سو تر کسانی هم با “عظمت آریایی” شان؛ 
با “فرزند کوروش بزرگ” بودنشان؛ با سینه چاک 
با  و  ایران”  از “خاک پاک  برای هر وجب  کردن 
نبرده  دوستی  نوع  و  انسانیت  از  بویی  که  هر چه 
باشد، در همراهی با قاتلینش در کمال بیشرمی و 
وحشی گری هورا میکشند که حبیب اسیود “تجزیه 

طلب”حقش بوده اعدام شده است. 

به  اروپایی  های  دولت  شنویم  می  بعدی  قدم  در 
جنایت  این  به  نسبت  ممکن”  لحن  “شدیدترین 
اعتراض کرده و حتی دولت سوئد کاردار جمهوری 
اسلامی را فراخوانده و “اعتراض شدیدش” را نسبت 
به قتل شهروند خودش به جمهوری اسلامی اعلام 



کرده است. اینها دروغ و ریا است. اعتراض شدید 
جمهوری  های  تروریست  دیپلمات  اخراج  یعنی 
جمهوری  های  خانه  سفارت  بستن  یعنی  اسلامی، 
جمهوری  تروریستی  امکان  بستن  یعنی  اسلامی، 
از ۴  بیش  به  دادن  پایان  یعنی  اروپا،  در  اسلامی 
دهه مماشات و سکوت در برابر ترور و آدم ربایی 
مخالفین سیاسی ایرانی در خارج کشور. یعنی فشار 
حداکثری برای پایان دادن به اعدامها و سرکوب 
ها و کشتارها در ایران. یعنی اعلام فوری تروریستی 
بودن سپاه پاسداران و دهها اقدام فوری دیگر. اینها 
صورت نمی گیرد و به همین دلیل دروغ است که 
گفته شود فشاری قابل توجهی روی جمهوری اسلامی 

می آورند.
 

بیاد حبیب اسیود در هر کجا که هستیم اعتراض 



کنیم؛ جمهوری اسلامی را برای سازمان دادن این 
قتل حکومتی محکوم کنیم؛ علیه اعدام ها، نیروی 
وسیعی را به میدان بیاوریم. جنایت اعدام حبیب 
اسیود در کنار دهها اعدام طی این چند روز گذشته 
و  زاهدان  شود  باعث  تا  است  رعب  ایجاد  برای 
خوزستان و همه مردم دست از اعتراض بردارند، 
تا زنان بی حجاب از این همه جنایت رژیم شوکه 
اعتراضات شکوهمندشان را خالی  شوند و صحنه 
کنند. همه قتل های جمهوری اسلامی برای تحکیم 
پایه های فرسوده حکومتش است. به همین دلیل 
هر جنایت رژیم را با قدرت تمام محکوم کنیم و 

این جانیان ضد انسان را عقب برانیم. 

یکشنبه ۱۷ اردیبهشت ۱۴0۲
۷ مه ۲0۲۳



عمر “بیزاری” شما بسر می رسد   
آوینا جهانگیری

فقیه  ولی  “نماینده  و  رشت  جمعه  امام  پیش  هفته 
در استان گیلان” در مراسم اختتامیه جشنواره تئاتر 
کودک ایثار در رشت گفت: “از تمام دخترانی که 

این جا حجاب را رعایت نکرده اند، بیزارم.”

ما دختران گیلانی به این امام جمعه، به این آخوند 
دو ریالی، به این شپشک و به این موجود حقیر ضد 

زن حق میدهیم که از ما بیزار باشد. چرا که نه؟

ما زن را از پستوی حقارت و اسارت بیرون آوردیم و 
در برابر فرهنگ ضد بشری اسلامی، یک دنیا فرهنگ 



مدرن و پیشرو، یک دنیا زیبایی و طراوت و زندگی 
گذاشتیم. این زامبی ها مرگ را به ما وعده دادند، 
جهنم واقعی را برای ما ساختند، رقص و خوشی و 
تفریح اجتماعی را از ما به زور اسید و شمشیر اسلام 
گرفتند. از رنج ما لذت بردند و در همین جا که ما 
رنج می کشیم به عرش الهی رسیده اند. این قشر 
باشد.  بیزار  ما  از  که  دارد  تجاوزگر حق  و  متعفن 
درست به همان دلایل که ما هم با همه وجود خودمان 
به وسعت همه ایران و جهان، به تعداد همه زنان و 
همه مردم آزاده ایران و جهان از این انگل های زالو 

صفت و هیولا صفت بیزاریم. 

این را هم گفته باشم که عمر بیزاری این جماعت از 
ما دیگر دارد بسر می رسد چون وقتی برایشان نمانده 
است. می توانند وقتی که حکومت ضد انسانی شان 



به پایان رسید و دوران پاسخگوئی به جنایاتشان فرا 
رسید همچنان از ما و از مردم ایران بیزار باشند. اما 
بیاد داشته باشند ما از بیزاری خودمان از این نظام، از 
این فرهنگ و از این دین و آیین پرچمی می سازیم 
تا زندگی انسانی، شاد و خوشبخت و مرفه بسازیم. 
ما در حال بنای این زندگی پر از محبت و خوشبختی 

از همین امروز هستیم.

 

یکشنبه ۱۷ اردیبهشت ۱۴0۲
۷ مه ۲0۲۳



آخوند بعد از سرنگونی جمهوری اسلامی
منظر دریاکناری

“آیت الله علوی بروجردی” درباره حملات فیزیکی 
به آخوندها در ایران، میگوید: اندیشه های روحانیت 
موجب ناامنی ها در ایران شده و دلخوری، نفرت و 
انزجار ایجاد کرده است. برای نمونه او به زیرگرفتن 
طلبه ها در تهران و قم اشاره می کند و اضافه می 
کند، بعد برای این که اطمینان پیدا کنند که ضربه 
کاری شده، پیاده میشوند و با چاقو هم کار خود را 

تکمیل میکنند.

با یک دور تند، نقبی به گذشتهِ نه چندان دور می 
زنیم. تمام دوران سلطنت پهلوی ها دکان دو نبش 



آخوند، باز بود. در حوزه های خرافات قم و دیگر 
ماندگی  عقب  و  مزخرفات  تولید  مشغول  شهرها 
اسلامی بودند. از نجاسات و جن و پری حرف می 
زدند و شیوه درستِ رفتن به مستراح را به پیروان 

خود آموزش میدانند.

آنچه درباره زنان و کودکان می گفتند و می نوشتند 
مو بر تن هر انسان متجدد و فهیمی سیخ می کرد 
و آنچه بر منابر موعظه می کردند، یک کهکشان با 
زندگی بشری و دانش بشری فاصله داشت. اینها را می 
گفتند و حاکمان وقت امکانات مادی در اختیارشان 
قرار میدادند و مساجد و حوزه ها برایشان برپا می 
کردند. دفتر عقدی داشت، روضه ای می خواند و 
در آن حاشیه امنی که برای خود ساخته بود روزگار 
می گذراند. هر گند و کثافتی بودند، لااقل در همان 



حاشیه جامعه به ارتزاق مشغول بودند.

 در سال ۵۷، اما، این ورق برگشت. همین موجودات 
ماقبل تاریخ با سرکوب خونین یک انقلاب به قدرت 
رسیدند و آنچه میدانیم بر سر مردم آوردند. جامعه 
را از دم تیغ گذراندند و فجایعی آفریدند که کمتر 
کسی تصورش را می کرد. فقر و فلاکت در یک کفه 
ترازو قرار گرفت و برای اینکه بالانس جنایت برابر 
شود در کفه دیگر کشتار و اسید پاشی و زندان و 
اعدام را قرار دادند تا به این ترتیب عدالت اسلامی 
تماما حاکم شود. آنچه از موقعیت و جایگاه زنان می 
گفتند را عملی کردند و تماما زنان را تا مرز بردگی 

و کودکان را تا مرز نابودی پیش بردند.
 

امروز زمانه در حال تغییر جدی است. یک انقلاب 



در جریان است برای اینکه برای همیشه این تفکر، 
این حکومت مذهبی و این جانیان ماقبل تاریخ را 
از صحنه روزگار حذف کند. آخوند جماعت دیگر 
نباید از جیب مردم ارتزاق کند و برای هر کلمه ضد 
انسانی ای که بر زبان می آورد باید در برابر جامعه 
پاسخگو باشد. جامعه این تفکر متعفن و ضد اجتماعی 
را بخوبی شناخته است. ما مردم دست مذهب را از 

همه امور زندگی بشری کوتاه می کنیم.

یکشنبه ۱۷ اردیبهشت ۱۴0۲
۷ مه ۲0۲۳



تاجگذاری چالرز سوم
 و آينده دين و سلطنت    

سینا پدرام

آخرین  اینکه  مگر  بود  نخواهد  آزاد  هرگز  انسان 
دنی  شود.  خفه  کشیش  آخرین  احشای  با  پادشاه 

دیدرو 

ها  ده  صرف  با  لندن  در  سوم  چارلز  تاجگذاری 
میلیونها پوند برگذار شد. این در حالی بود که میلیون 
نفر در این جزیره با فقر دست و پنجه نرم میکنند. 
حاشیه های این مراسم بسیار بود و در مجلات و 
نام نهاد  روزنامه های مختلف بازتاب یافته است. 
سلطنت در بریتانیا، مانند تمامی نهادهای سلطنتی، 



بویژه دراروپا، با رسوایی های بی شماری همراه بوده 
است. خصوصا در ۱00 سال معاصر ما کمتر سالی 
می بینیم که روزنامه ها و مجلات خبری از زندگی 
های لوکس، رسوایی های سکسی و لجام گسیخته، 
ازدواجهای مصلحتی و متارکه های جنجالی، رشوه 
هزینه  که  کتاب  و  حساب  بی  جشنهای  خواری، 
هایشان تماما از جیب مردم این کشورها پرادخت 
میشود خبرهایی در صدر اخبار خود نداشته باشند.  

اما این پیوند ارگانیک نهاد سلطنت با نهاد دین، چنان 
تاریخی از تحمیق، سرکوب به جا گذاشته است که 
تشخیص اینکه کدام یک به دیگری نیازمند است 
و یا تسلط دارد بسیار ساده نیست و حتی بعضا غیر 
ممکن است. به عنوان نمونه، مراسم تاجگذاری در 



بریتانیا یک معاهده و هم پیمانی بین کلیسا، سلطنت 
و دولت است که طی این مراسم پادشاه تعهد خود 
میکند. در  اعلام  را  و کشور  به خدا  برای خدمت 
ایران نیز شعار خدا - شاه - میهن در تاریخ معاصر 
ما  سمبل و نشان این پیوند “مقدس” نهاد مذهب و 

سلطنت در حاکمیت بوده است.

ولی دنیای معاصر تحولاتی را از سر گذارنده است 
که هر چه بیشتر طفیلی گری بودن هر دو نهاد را 
بیشتر از پیش روشن کرده اند. از دوران روشنگری 
و انقلاب فرانسه تا انقلابات قرن ۱٩ و ۲0، نقش 
این دو نهاد همواره  زیر ضرب توده های مردم بوده 
و نقش سرکوبگرانه هر دو به چالش کشیده شده 
است. آمارهای رسمی چند سال گذشته در بریتانیا 



و اروپا، از بی اقبالی و محبوب نبودن این دو نهاد در 
بین مردم و خصوصا جوانان حکایت میکند و این 

روند همچنان رو به رشد است.

ما در ایران شاهد عروج یک انقلاب و  یک رنسانس 
ضد مذهبی و ضد هرگونه دولت مافوق مردم هستیم 
که میرود تاریخ آینده منطقه را دگرگون کند. در 
بسیار از کشورها، تاریخ  آزادی با تاریخ انقراض و 

انقضاء این دو پدیده منطقا همزمان خواهند بود.
 

یکشنبه ۱۷ اردیبهشت ۱۴0۲
۷ مه ۲0۲۳



ژورنال، نشريه روزانه آنلاين، ساعت 4 بعد از ظهر 
به وقت اروپاى مركزى  (6 و نيم به وقت ايران) 

منتشر مى شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمى گردد. 

تماس با نشريه: 
واتس آپ و تلگرام : 00447788988643

journalfarsi@gmail.com :ايميل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سايت ژورنال را به دوستان و 
آشنايان خود معرفى كنيد. در انتشار 

يادداشتهاى ژورنال بكوشيد

journalfarsi.com 


